

全体会計貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	21,551,456	固定負債	7,005,512
有形固定資産	20,151,275	地方債等	5,819,920
事業用資産	5,990,415	長期未払金	-
土地	618,151	退職手当引当金	1,038,956
立木竹	-	損失補償等引当金	16
建物	9,592,828	その他	146,620
建物減価償却累計額	-4,484,288	流動負債	530,462
工作物	1,411,880	1年内償還予定地方債等	416,632
工作物減価償却累計額	-1,155,388	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	67,025
航空機	-	預り金	46,305
航空機減価償却累計額	-	その他	500
その他	-	負債合計	7,535,974
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	7,230	固定資産等形成分	21,803,066
インフラ資産	13,863,420	余剰分(不足分)	-6,498,637
土地	241,177	他団体出資等分	-
建物	209,972		
建物減価償却累計額	-139,961		
工作物	33,164,114		
工作物減価償却累計額	-19,628,608		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	16,727		
物品	562,606		
物品減価償却累計額	-265,166		
無形固定資産	16,954		
ソフトウェア	16,762		
その他	192		
投資その他の資産	1,383,228		
投資及び出資金	16,685		
有価証券	-		
出資金	16,182		
その他	503		
長期延滞債権	110,397		
長期貸付金	2,500		
基金	1,263,591		
減債基金	123,847		
その他	1,139,743		
その他	-		
徴収不能引当金	-9,945		
流動資産	1,288,947		
現金預金	952,697		
未収金	90,242		
短期貸付金	696		
基金	250,913		
財政調整基金	250,913		
減債基金	-		
棚卸資産	818		
その他	-		
徴収不能引当金	-6,420		
繰延資産	-	純資産合計	15,304,429
資産合計	22,840,403	負債及び純資産合計	22,840,403

全体会計行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	7,008,429
業務費用	3,240,398
人件費	1,227,295
職員給与費	930,062
賞与等引当金繰入額	67,025
退職手当引当金繰入額	150,834
その他	79,374
物件費等	1,844,879
物件費	872,998
維持補修費	89,751
減価償却費	879,866
その他	2,264
その他の業務費用	168,224
支払利息	80,867
徴収不能引当金繰入額	11,335
その他	76,022
移転費用	3,768,032
補助金等	3,401,564
社会保障給付	356,810
その他	9,658
経常収益	674,225
使用料及び手数料	267,418
その他	406,807
純経常行政コスト	6,334,205
臨時損失	264
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	264
臨時利益	1,715
資産売却益	-
その他	1,715
純行政コスト	6,332,754

全体会計純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,984,056	21,171,745	-6,187,689	-
純行政コスト(△)	-6,332,754		-6,332,754	-
財源	6,653,127		6,653,127	-
税収等	4,691,176		4,691,176	-
国県等補助金	1,961,951		1,961,951	-
本年度差額	320,373		320,373	-
固定資産等の変動(内部変動)		672,658	-672,658	
有形固定資産等の増加		1,644,026	-1,644,026	
有形固定資産等の減少		-908,066	908,066	
貸付金・基金等の増加		60,247	-60,247	
貸付金・基金等の減少		-123,549	123,549	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-41,337	41,337	
本年度純資産変動額	320,373	631,321	-310,948	-
本年度末純資産残高	15,304,429	21,803,066	-6,498,637	-

全体会計資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,944,842
業務費用支出	2,176,810
人件費支出	1,077,157
物件費等支出	970,242
支払利息支出	80,867
その他の支出	48,545
移転費用支出	3,768,032
補助金等支出	3,401,564
社会保障給付支出	356,810
その他の支出	9,658
業務収入	6,704,672
税金等収入	4,696,584
国県等補助金収入	1,337,608
使用料及び手数料収入	263,558
その他の収入	406,922
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	1,701
業務活動収支	761,531
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,690,729
公共施設等整備費支出	1,629,982
基金積立金支出	54,652
投資及び出資金支出	500
貸付金支出	5,595
その他の支出	-
投資活動収入	746,320
国県等補助金収入	622,771
基金取崩収入	117,210
貸付金元金回収収入	6,339
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	-944,409
【財務活動収支】	
財務活動支出	403,867
地方債等償還支出	403,867
その他の支出	-
財務活動収入	713,000
地方債等発行収入	713,000
その他の収入	-
財務活動収支	309,133
本年度資金収支額	126,255
前年度末資金残高	780,137
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	906,392
前年度末歳計外現金残高	228,964
本年度歳計外現金増減額	-182,659
本年度末歳計外現金残高	46,305
本年度末現金預金残高	952,697